
Oggetto:  Scuole  dell’infanzia  paritarie  della  città.  Liquidazione  del  contributo  a  carattere
straordinario per l’anno scolastico 2022/2023  

      IL DIRIGENTE

Premesso  che,  in  esecuzione  della  Deliberazione  di  Giunta  n.  289 del  14/12/2023,  con
determinazione dirigenziale RCG n. 3231 del 27/12/2023 sono stati assunti i seguenti 3 impegni di
spesa per  l’erogazione di un contributo a carattere straordinario a favore delle scuole dell’infanzia
paritarie  della  città  a  consuntivo  delle  attività  per  l’anno  scolastico  2022/2023  sul  bilancio  di
previsione 2023-2025  per l’esercizio finanziario 2023 cap. 1525 art. 001:

-  impegno n.  10625/2023 di  €  12.192,80 Scuola ABC Bertazzoni Potenza  Via Maestri  del
Lavoro n. 13 P.IVA 96075360766;
- impegno n. 10626/2023 di € 20.887,20 Scuola M. di Canossa Potenza Via Ciccotti n. 28 P.IVA
01066101005; 
- impegno n. 10627/2023 di € 15.366,40 Scuola S. Maria della Speranza Potenza Contrada
Bucaletto s.n.c., P.IVA 00716260765;

per complessivi € 48.446,40;

Atteso che  l’Ufficio  Istruzione  ha  proceduto  a  richiedere  ed  acquisire  la  documentazione
giustificativa da parte delle scuole soprandicate ed ha effettuato le necessarie verifiche; 

Richiamate le seguenti convenzioni sottoscritte con le suddette scuole:
- n. 83 di rep. del 10/12/2024 Scuola M. di Canossa; 
- n. 84 di rep. del 10/12/2024 Scuola ABC Bertazzoni;
- n. 85 di rep. del 10/12/2024 Scuola S. Maria della Speranza;

Ritenuto, pertanto,
-  di  procedere alla liquidazione del  contributo straordinario per l’anno scolastico 2022/2023 in
favore delle suddette scuole per complessivi € 48.446,40;

Dato atto
-  che la spesa non è correlata ad entrate con vincolo di destinazione;
-  della  insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  o  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  del

sottoscritto  Dirigente  dell’Unità  di  Direzione  Servizi  alla  Persona  e  del   responsabile  del

procedimento rispetto all’adozione del presente atto, con riferimento alla normativa vigente, ed in

particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

- della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di cui all’art. 147

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

- che ai fini della esecutività dell’atto presente è necessario acquisire il visto di regolarità contabile

attestante la copertura finanziaria;

- che il responsabile del procedimento è l’ing. Laguardia Enrico;

Dato atto, inoltre, che:
-  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  52  del  28/5/2022  è  stato  approvato  il  piano  di
Riequilibrio Finanziario Pluriennale del Comune di Potenza  ai sensi dell’art. 243-bis del D.Lgs n.
267/2000;
- con Deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 21/3/2024 è stato approvato l’aggiornamento
del Documento Unico di Programmazione 2024-2026 del Comune di Potenza;



- con Deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 21/3/2024 è stato approvato il Bilancio di
previsione finanziario per il triennio 2024-2026 del Comune di Potenza;
-  con Deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 10/4/2024 è stato approvato il PEG 2024-
2026;

Visti
- il D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) e s.m.i.;

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza;

- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di liquidazione delle spese;

Richiamato il  decreto sindacale n. 67 del 12/7/2024  con il quale è stato attribuito l’incarico di
direzione dell’Unità di Direzione “Servizi alla Persona” e dei relativi Centri di Costo; 

Ciò premesso,
D E T E R M I N A

1)  di  liquidare la  somma  complessiva  di   €   48.446,40  quale  contributo  straordinario   a
consuntivo  per  l’anno  scolastico  2022/2023 in favore  delle  seguenti scuole  dell’infanzia
paritarie sul bilancio 2023-2025 annualità 2023 cap. 1525 art. 001 sugli impegni assunti con
determinazione dirigenziale RCG n. 3231 del 27/12/2023:

- impegno n. 10625/2023 di € 12.192,80 -  Scuola ABC Bertazzoni Potenza Via Maestri del
Lavoro n. 13 P.IVA 96075360766;

- impegno n. 10626/2023 di € 20.887,20 – Scuola M. di Canossa Potenza Via Ciccotti n. 28
P.IVA 01066101005;

- impegno n. 10627/2023 di € 15.366,40  – Scuola S. Maria della Speranza Potenza Contrada
Bucaletto s.n.c. P.IVA 00716260765;

2)  di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line del Comune di Potenza per
15 giorni consecutivi e in “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune
sezione Sovvenzioni e contributi sottosezione Criteri e modalità.

                                                                                        IL DIRIGENTE
                               dott. Giuseppe Romaniello


		2024-12-11T18:27:41+0100
	GIUSEPPE ROMANIELLO


		2024-12-11T18:29:15+0100
	GIUSEPPE ROMANIELLO




